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 Mødereferat (Captia 2016-400-00030) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 16-06 

Dato: 30. juni 2016 – kl. 9-12 

Referent: Mette Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Ulrik Nyman, Anders 
Bruun, Jonas Sand Madsen (næstformand), Lukas Bjørn Leer 
Bysted, Uffe Kjærulff (observatør), Tobias Jørgensen 
(studievejleder, observatør), Ulla Øland (Observatør) 

Afbud: Hans Hüttel, Nikolaj Ljørring, Morten Meyer Rasmussen 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Status fra studievejleder 

3. Ansøgninger 

4. Samarbejdsaftale UCN og AAU 

5. Sammenlægning af uddannelser 

6. Studieordning samt Fagbilag, Master i IT 

7. Evaluering af Master i IT, fagpakken Interaktionsdesign og usability evaluering 

8. Rekvisitioner E16 

9. Vejledning af frafaldstruede studerende 

10. Semesterbeskrivelser E16 

11. Årets Underviser ved SN-DAT 

12. Aftagergruppemøde, Maj 2016 

13. Fælles projektaflevering på specialiseringsåret 

14. Grænseværdier for dumpeprocenter? 

15. Meddelelser 

16. Evt. 

 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA 8/7 Informere studerende om beslutninger på ansøgninger 

UK 4/7 Informere studieleder på VIA Horsens 

MKA 8/7 Sende kommentarer ang. samarbejdsaftale m UCN til 
studieleder 

Ud.gr. 
SW/DAT 

1/8 + 

12/8 

Sende udkast til ansøgning om sammenlægning af 
uddannelser til MKA – videresende til SN til kommentering 
med svar til UK inden 12/8. 

   

MKA 8/7 Tilretning af Studieordning for Master i IT + publicering på 
web 

MKA 8/7 Fremsende kommentarer ang. evaluering af fagpakke til 
koordinatorer 

MKA 8/7 Fremsende SN kommentar ang. rekvisitioner E16 til UK 

MKA 1/7 Fremsende notat fra Danske Universiteter til SN 

UØ 15/8 Fremsende liste over ændringer i semesterbeskrivelser 
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MKA 8/7 Fremsende spørgsmål ang. IT-camp til UK  

UØ 1/8 Informere ud.gr. BaIT/INF om BaIT(K)s retskrav til optag 
på ILOO 

   

   
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Forslag til mere information i feltet ”Form” 

  

 Ad. 2 Status fra studievejleder 

 Planlægger studiepraktik sammen med SICTs PR-folk. Afholdes 26-28. oktober 

 I august afholdes møde med SICT studievejledere ang. koordinering af studievejlederindsats på 
1. studieår i E16. 
 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Midler til F-klubbens hyttetur 

 F-klubben har søgt om støtte til at dække udgifter til leje af hytte og bus i forbindelse 
med den årlige F-hyttetur i oktober. 

 Studienævn for Matematik har ligeledes modtaget ansøgningen. 

 Beslutning: Studienævnet støtter med det ansøgte beløb til dækning af hytteleje og 
buskørsel. Udgiften deles proportionalt med deltagerantallet fra de to studienævn. Det 
endelige program for turen bedes fremsendt. (MKA informerer F-klubben) 

 

 Optag af PBA i ICT Engineering fra VIA Horsens 

 Studielederen for ICT Engineering på VIA i Horsens har kontaktet studieleder for SICT 
for at høre om professionsbachelorer i ICT Engineering kan optages på MSc i Data 
Engineering og/eller Machine Intelligence, hvis de tager et kursus i "Compiler 
Construction", sådan som det kræves for PBA'er i ICT Engineering, hvis de skal kunne 
optages på MSc i Embedded Software Systems. 

 Der er to konkrete studerende, der er interesserede i optagelse. 

 Beslutning: såfremt de studerende supplerer med valgfag i Lineær Algebra, Stokastisk 
modellering samt Compiler Construction, kan de efter individuel vurdering optages på 
Machine Intelligence eller Data Engineering. Manglen på Beregnelighed og 
Kompleksitet kan måske vise sig, at gøre det lidt vanskeligt for dem, så de kan 
opfordres til at lave selvstudium i dette. (UK informerer Studieleder på VIA Horsens) 

 

 Udsættelse af studieplan 

 Studienævnet har modtaget henvendelse fra studerende om udsættelse af særlig 
studieplan, som den studerende følger for at færdiggøre sin bacheloruddannelse.  

 Beslutning: Den studerende tilbydes reeksamen i august evt. via Skype. (MKA 
informerer den studerende) 

 

 

Ad. 4 Samarbejdsaftale UCN og AAU 

 Studienævnet har modtaget udkast til fornyet samarbejdsaftale mellem UCN og AAU 
bestående af 
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1. Meritaftale UCN Teknologi’s PBA Softwareudvikling 

2. Meritaftale AAUs bacheloruddannelser i DAT/SW 

3. Udveksling af ydelser ifht valgmoduler, undervisere og netværk. 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT har haft udkastet til kommentering, referatet af dette møde + 
Ulla Ølands noter fra samme møde sendes til studieleder.  

 

 Yderligere kommentarer: Pkt. 3.3 ”Netværk” er i nuværende ordlyd er en hensigtserklæring idet 
der ikke nævnes konkrete ankerpersoner (hvem skal arbejde for det?) Sætningen bør måske 
fjernes/ændres.  

 Beslutning: Studienævnet tilslutter sig uddannelsesgruppens kommentarer og sender referat + 
ovenstående kommentar til studielederen. Den endelige aftale bedes fremsendt til 
studienævnet.(MKA sender til UK) 
 

Ad. 5 Sammenlægning af uddannelser 

 Jf. tidligere studienævnsmøder i 2016 skal uddannelsesporteføljen på Studienævn for Datalogi 
reduceres med 3 uddannelser. Løsningen blev at sammenlægge 4 uddannelser (DAT(it), MI, 
ESS og DE) i en ny uddannelse. 

 TEK-NAT Fakultetet har fremsendt udkast til ansøgning om sammenlægning af uddannelserne, 
som skal indsendes til Fakultetet via SICT senest 12. august 2016. 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT har udfyldelsen af ansøgningen på dagsordenen på et møde 
d. 1. august. 

 Beslutning: Studienævnet afventer uddannelsesgruppens input som efter mødet 1. august 
rundsendes til kommentering på mail, da frist for indsendelse til Fakultetet er 12. august.  
 

Ad. 6 Studieordning samt fagbilag, Master i IT 

 Studieordning for Master i IT samt fagbilag er fremsendt til godkendelse. 

 Kommentarer: Fremadrettet ønskes en version med track changes.  

 Beslutning: Studieordningen samt tilhørende fagbilag for 2016 godkendes, idet det bemærkes, 
at der mangler tidsangivelse på kursuseksaminer. (MKA tilretter med formalia og publicerer 
dokumenterne på studienævnets side med studieordninger samt informerer koordinator) 
 

Ad. 7 Evaluering af Master i IT, fagpakken Interaktionsdesign og usability evaluering 

 Fagpakkerne under Master i IT evalueres efter afvikling af alle enkeltfag i den pågældende 
fagpakke. 

 Formen: det kvantitative materiale (SICT spørgeskema) skal sendes med til studienævnets 
vurdering. 

 Kommentar om det strukturelle i fht. arbejdsbelastningen formodes at være en kommentar til 
kursusholder idet der ikke står noget om krav til gruppeopgaven i beskrivelsen af enkeltfagene 
(2.9.1-3).  

 Beslutning: Kommentarerne skal fremsendes til kommende kursusholder og 
planlægningsgruppen. Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på.  

 

Ad. 8 Rekvisitioner E16  

 Studienævnet har fået tilsendt rekvisitioner for E16 fra SICT. Der er endvidere fremsendt 
information om de forhold, der gør sig gældende for rekvisitioner E16. 

 Beslutning: Studienævnet tager reduktionen i timetallet for de enkelte undervisningsopgaver til 
efterretning, men tager afstand fra følgende kommentar: ”For at modvirke at dette medfører 
større belastning af medarbejderne bedes I være opmærksom på, at bemandingen i høj grad vil 
være de medarbejdere, der tidligere har kørt den pågældende aktivitet”. 

1. Denne kommentar er ulogisk og i modstrid med fakta. Hvis en erfaren underviser løser 
samme opgaver som tidligere får de færre timer for dette. De skal stadig levere samme 
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antal timer undervisning og dette betyder på langt sigt at de må tage en ekstra opgave 
som fx en ekstra gruppevejledning. 

2. Ud over dette er det ikke logisk at bede os at bruge de erfarne kræfter til at løse alle 
opgaver da der også skal være undervisningsopgaver til de nye ansatte. 

 Studienævnet mener der er tale om kvalitetsforringelse af uddannelsesaktiviteterne, da der evt. 
vil blive afholdt en forelæsning mindre. 

 Beslutning: Ovenstående kommentarer sendes til SICT studieleder. (MKA) 

 
 

Ad. 9 Vejledning af frafaldstruede studerende 

 Jf. proceduren for vejledning af frafaldturede studerende har Studienævnet modtaget rapporter 
med studienævnsspecifikke grafer. 

 SN-DAT har i alt 49 studerende i gul kategori (5,9% af 830 studerende) (TEK/NAT total: 
6,2%) Studerende i gul kategori opfordres til at henvende sig til studievejledere. 

 SN-DAT har i alt 56 studerende i rød kategori (6,7% af 830 studeredne) (TEK/NAT total 
9,6%) Studerende i rød kategori indkaldes til individuelt møde. 

 Oversigt over hvor mange studerende, der har modtaget information om vejledning – 
og taget imod tilbuddet om individuel samtale blev fremvist. 

 

 Oversigt over frafaldstal pr. 10/6-2016 for 1. studieår blev fremvist og drøftet.  

 Der er udsendt notat fra Danske Universitetet ang. forsinkede studerende. Dette notat 
fremsendes til medlemmerne i studienævnet. (MKA)  

 

Ad. 10 Semesterbeskrivelser E16 

 Jf. årshjulet skal studienævnet på junimødet godkende evt. ændringer fra tidligere 
semesterbeskrivelser. Status pt. er, at der er åbnet for tilretning af semesterbeskrivelser i 
Moodle for E16. 

 UØ fremsender liste over ændringer fra E15 til næste studienævnsmøde. 
 

 Ad. 11 Årets Underviser ved SNDAT 

 Der er indkommet 9 nomineringer, der peger på 8 personer. Studenterrepræsentanter holder 
møde og informerer om afgørelsen på næste SN-møde. Offentliggøres ved studiestartsevent i 
september. 
 

Ad. 12 Aftagergruppemøde, Maj 2016 

 Der blev afholdt møde for aftagergruppen for Studienævn for Datalogi d. 31/5-2016.  

 Der er udarbejdet et internt mødenotat og et kortere mødereferat, der offentliggøres på 
studienævnets side for aftagergruppen.  

 Det kunne være interessant at vide om IT-kvindecampen har haft effekt på Århus Universitet? 
Kommentar ang. alderstrin - kunne man udvide til lidt ældre? Evalueringen af IT-campen skal 
gå på tværs af de relevante uddannelsesretninger. (MKA fremsender spørgsmål til UK) 

 

Ad. 13 Fælles projektaflevering på specialiseringsåret 

 To af de tre studienævn under SICT har fælles specialeafleveringsdato. Studienævn for 
Datalogi har praksis for at afleveringsdato aftales individuelt med vejleder. Det blev diskuteret 
om vi ønsker at fortsætte denne praksis.  

 Kommentar: De specialestuderende arbejder i forskellige retninger, visse eksperimenter tager 
længere tid. Administrativt vil det være en fordel at lægge det på samme dato. 

 Beslutning: Givet diversiteten ønsker studienævnet at fortsætte nuværende praksis med 
fleksibel afleveringsdato, dog fortsat færdigeksamineret inden 1. juli, som angivet i 

http://www.sict.aau.dk/cooperation/employer-group-computer-science/


                                       
 

5 
 

specialekontrakten. 

 

Ad. 14 Grænseværdier for dumpeprocenter 

 Det blev diskuteret om studienævnet ønsker grænseværdier for dumpeprocenten i forhold til 
semesterevaluering.  

 Beslutning: Der skal ikke fastlægges grænseværdier da der er store variationer mellem 
kurserne og fra år til år. Der holdes øje med dumpeprocenter, og sættes ind hvor det vurderes 
nødvendigt. 

 

Ad. 15 Meddelelser 

 AAU er blevet betinget positivt akkrediteret. Der er bl.a. øget fokus på forbedring af forholdene 
for brug af videokonference og konsekvenser af reducering af studiearbejdspladser. 

o Afgørelsen skal falde om 2 år, dokumentation for forbedring af forhold skal indsendes 
inden sommeren 2017, hvorefter der afholdes genbesøg forud for den endelige 
beslutning. 

 Tek.Nats ønske om at MSc i It, læring og organisatorisk omstilling (ILOO) bliver 
retskravsuddannelse for studerende fra BSc i informationsteknologi (K-sporet) er blevet drøftet 
på HUM dekanatmøde. Dekanatet godkender ILOO som retskravsuddannelse for BaIT(K) 
studerende. Et retskrav er dog betinget af en endelig godkendelse af kompetencer og 
adgangskrav for BaIT(K) studerende. (UØ informerer uddannelsesgruppen for BaIT/INF) 

 

 

Ad. 16 Eventuelt 

  Disp. til IxD – sendes ud til stud. – vil også fremgå af liste af dispensationer – samt via 
semestersider i Moodle. 

 Info om studienævnets behandling af semesterevaluering F16 skal offentliggøres. (MKA) 

 Information om optagelsestal 2016. 

  

 


